

Mureren & Tømreren ApS
Museumsgade 12, 7400 Herning

CVR-nr. 33 50 07 50

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2021

Villy Bukbjerg Fiedler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mureren & Tømreren ApS Museumsgade 12 7400 Herning
	Telefon: Rene 22 14 61 00 / Thomas 22 14 61 01
	CVR-nr.: 33 50 07 50
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 10. regnskabsår
Direktion	Thomas Velbæk Fiedler Rene Lindenberg Saandvig
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Dalgasgade 30, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed består i at drive håndværksvirksomhed, væsentligst ved udførelse af tømrer- og murerarbejde

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.361 t.kr. mod 1.384 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Til vurdering af årets resultat er de igangværende arbejder i lighed med tidligere år opgjort forsigtigt. I 2021 forventes der et resultat på minimum samme niveau som realiseret i 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	10.708.753	9.638.701
1 Personaleomkostninger	-7.521.434	-7.743.699
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-117.928	-77.174
Driftsresultat	3.069.391	1.817.828
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.061	0
Andre finansielle indtægter	989	0
Øvrige finansielle omkostninger	-74.930	-37.926
Resultat før skat	3.034.511	1.779.902
Skat af årets resultat	-673.898	-396.000
Årets resultat	2.360.613	1.383.902
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.360.613	1.383.902
Disponeret i alt	2.360.613	1.383.902

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	362.799	458.092
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>362.799</u>	<u>458.092</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	34.513	34.513
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.513</u>	<u>34.513</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>397.312</u>	<u>492.605</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.922.634	1.656.385
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.182.051	3.581.813
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.315.695	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	500.000
Andre tilgodehavender	495.748	408.200
Periodeafgrænsningsposter	224.528	280.531
Tilgodehavender i alt	<u>11.140.656</u>	<u>6.426.929</u>
Likvide beholdninger	<u>3.085.209</u>	<u>1.253.750</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.225.865</u>	<u>7.680.679</u>
Aktiver i alt	<u>14.623.177</u>	<u>8.173.284</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Overført resultat	5.760.149	3.399.536
Egenkapital i alt	5.910.149	3.549.536
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	366.000	514.000
Hensatte forpligtelser i alt	366.000	514.000
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	442.569	173.256
Langfristede gældsforpligtelser i alt	442.569	173.256
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	269.331	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.612.861	2.325.928
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	24.918
Selskabsskat	854.942	0
Anden gæld	4.167.325	1.585.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.904.459	3.936.492
Gældsforpligtelser i alt	8.347.028	4.109.748
Passiver i alt	14.623.177	8.173.284
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	2.015.634	2.165.634
Årets overførte overskud	0	1.383.902	1.383.902
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	3.399.536	3.549.536
Årets overførte overskud	0	2.360.613	2.360.613
	150.000	5.760.149	5.910.149

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.554.407	6.824.626
Pensioner	813.412	742.712
Andre omkostninger til social sikring	153.615	176.361
	7.521.434	7.743.699
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	21
	31/12 2020	31/12 2019
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	847.763	489.749
Tilgang i årets løb	22.635	358.014
Kostpris 31. december	870.398	847.763
Afskrivninger 1. januar	-389.671	-312.497
Årets afskrivninger	-117.928	-77.174
Afskrivninger 31. december	-507.599	-389.671
Regnskabsmæssig værdi 31. december	362.799	458.092
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	34.513	34.513
Kostpris 31. december	34.513	34.513
Regnskabsmæssig værdi 31. december	34.513	34.513

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	5.012.720	9.897.438
Modtagne acantobetalinge	-3.100.000	-6.315.625
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.912.720	3.581.813
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.182.051	3.581.813
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-269.331	0
	1.912.720	3.581.813
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Saldoen indeholder igangværende arbejder på 4.838 t.kr.		
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for eventuel gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	321 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.923 t.kr.	
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 442 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 til 52 måneder og en samlet restleasingydelse på 974 t.kr.		
I forbindelse med indgåelse af leasingkontrakter på biler og maskiner har selskabet forpligtet sig til at finde tredjemand som køber af disse. Forpligtelsen udgør 215 t.kr.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 8.512 t.kr. med en trækingsret på 8.777 t.kr.

Garantiforpligtelser

Udover normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift, er der via forsikrings-selskab stillet sædvanlige arbejdsgarantier for 2.891 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M & T Holding 2013 ApS, CVR-nr. 35637060 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskatte virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.